
謹啓　　時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り「第37回 荻窪循環器カンファレンス」を開催する運びとなりました。
ご多用の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹白　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

開催日時

プログラム

吉祥寺東急REIホテル  3階会  場

共催 ：医療法人財団 荻窪病院　塩野義製薬株式会社

住所：武蔵野市吉祥寺南町１丁目６-３

大動脈弁狭窄症に対する自己心膜を用いた大動脈弁再建術
　　　（尾崎法）の長期成績

自己心膜を用いた大動脈弁再建術（尾崎法）はステント構造をもつ人工弁と比較して術後の有効弁口面積が大きい
利点があります。とくに大動脈弁狭窄症は狭小弁輪の方が多いため、弁輪のサイズによらずオーダーメイドで弁を
再建できる尾崎法は患者さんへのメリットが大きい治療法です。14年間の当院の治療成績をご報告いたします。

医療法人社団ヘルツ 百瀬医院 院長 百瀬 満 先生

荻窪病院 心臓血管センター 心臓血管外科医長   浅野 竜太 医師

座 

長

・　ご参加いただけます際は、裏面をご確認いただき申込フォームまたはFAXでのご登録をお願い申し上げます　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・　講演会終了後情報交換会を予定しております　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

成熟期を迎えたTAVI。今こそ始めるTAVI。 

本邦でTAVIが開始となり10年が経過しました。経験の蓄積とデバイスの改良により安定した治療成績が得られて
います。これまでのTAVIの歴史を振り返ることで、TAVIの適応や利点、欠点などについてまとめてみようと思い
ます。

荻窪病院 心臓血管センター 循環器内科医長   加畑 充 医師

講演
２

19：50 

～ 20：20

講演
３

20：20 

～ 20：50

講演
１

COVID-19と循環器疾患

19：30 

COVID-19と循環器疾患の関連を論文から考察したいと思います。

医療法人社団翔洋会 辻内科循環器科歯科クリニック 理事長 辻 正純 先生

荻窪病院 心臓血管センター 心臓血管外科医長   藤井 奨 医師

座 

長～ 19：50

― 当院における14年間の治療成績の検討 ―



会場アクセス
吉祥寺東急REIホテル　3F コニファールーム・B

事前申込み
● FAXもしくは二次元コード（メール）でのお申込みをお願いいたします
● お申込み締切：10月22日 火曜日

FAXでのお申込み

二次元コード（メール）でのお申込み

FAX番号：03-3984-0338 （塩野義製薬 池袋営業所）

下記へ必要事項ご記載の上、FAX送信をお願いいたします

　ご施設名

　お名前

　お電話番号

　タクシーチケットの要否 □　要 □　不要

メールに必要事項をご入力の上、お申し込みください
「shinichiro_furukawa@shionogi.co.jp」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宛のメールが起動します

東京都武蔵野市吉祥寺南町1-6-3


